ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года                                                                                                                   № 208
г. Петрозаводск

О внесении изменений в отдельные постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 декабря               2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы от 27 ноября 2018 года             № 1649а/18-ДСП Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 ноября 2014 года № 153 «О долгосрочных параметрах регулирования для Структурного подразделения Трансэнерго – Филиала                 ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 12 (часть II), ст. 2450; 2015, № 1, ст. 117, № 12 (часть III), ст. 2626; 2016, № 12 (часть II), ст. 2866; 2017, № 12 (часть II), ст. 2731), заменив в строке «2019» цифры «139 157,5» цифрами «347 244,67».
2. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 декабря 2014 года № 251 «О долгосрочных параметрах регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 12 (часть II), ст. 2564; 2015, № 10, ст. 2101, № 12 (часть III), ст. 2602, ст. 2603; 2016, № 11 (часть II), ст. 2480, № 12 (часть II), ст. 2866; 2017, № 12 (часть II), ст. 2731,           ст. 2747), заменив в строке «АО «Карельский окатыш» в строке «2019» цифры «8 934,87» цифрами «61 903,23».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                      Т.П. Крюков